
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край  

ст. Тбилисская 

муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования центр эстетического воспитания  детей  

«ТЮЗ» 

 

 

П Р И К А З  

    
02.09.2019 года           № 19 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о Днях охраны труда 

 

 В целях совершенствования Системы управления охраной труда в муниципаль-

ном автономном учреждении дополнительного образования центре эстетического вос-

питания детей «ТЮЗ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: утвердить Положение о Днях охраны труда в МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ». 

 

 

 

Директор МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ»    Т.И. Мигулева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ "ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА"  В МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

 

I. Общие положении 

 
"День охраны труда" является одним из элементов обеспечения гарантированных 

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об основах охраны 

труда в Российской федерации" и другими нормативно-правовыми актами Российской 

Федерации, Краснодарского края  и органов местного самоуправления прав работников 

на здоровые и безопасные условия труда.  

 

II. Цели и задачи 

 

2.1. Основными целями проведения "Дня охраны труда" являются: 

- доведение до педагогического и учебно-вспомогательного персонала МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ» информации о состоянии условий и охраны труда и проводимой  работе 

в этой области; 

- усиление административного и общественного контроля за охраной труда в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ». 

2.2. Основными задачами проведения "Дня охраны труда" является проверка: 

- соблюдения законодательства в области охраны труда; 

- организации обучения педагогического состава и работников по охране труда; 

- общего состояния условий и охраны труда, противопожарного состояния, детско-

го и взрослого травматизма; 

- хода выполнения мероприятий плана по улучшению условий и охраны труда, 

коллективного договора и соглашения по улучшению условий и охраны труда в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ»; 

- обеспечения работников средствами коллективной и индивидуальной защиты; 

- другие вопросы охраны труда. 

 

III. Подготовка и проведение «Дня охраны труда" 

 

Организационная работа по подготовке и проведению "Дня охраны труда" в МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ» возлагается на комиссию по охране труда и лицо ответственное  за 



организацию работы по охране труда. 

На "День охраны труда" приглашаются все работники МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ». 

При подготовке "Дня охраны труда" используются аналитические и информацион-

ные документы министерства труда и социальной защиты населения Краснодарского 

края, материалы ежегодного районного доклада о состоянии охраны труда. Анализиру-

ется ход выполнения мероприятий плана по улучшению условий и охраны труда.  

По итогам обсуждения вопросов, вынесенных на "День охраны труда", принима-

ется решение и берется на контроль. 

IV. Проведение "Дня охраны труда" в МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ». 

 

Целью проведения "Дней охраны труда" в МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» является осу-

ществление систематического контроля и анализа работы   по снижению детского и 

взрослого травматизма и профзаболеваемости.  

"День охраны труда" в МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» проводится ежемесячно. 

Ежегодно разрабатывается и утверждается директором МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» 

график проведения "Дней охраны труда". 

В "День охраны труда" ответственный за охрану труда информируют работников о 

ходе выполнения мероприятий по улучшению условий и охране труда. 

В "День охраны труда" обсуждаются следующие вопросы: 

- ход выполнения предписаний органов государственного надзора и контроля за со-

блюдением требований охраны труда; 

- организация инструктирования, обучения и проверки знаний работников по 

охране труда; 

- задачи по выполнению требований новых законодательных и иных нормативных 

актов по охране труда; 

- обсуждение вопросов, рассмотренных ранее на "Днях охраны труда";  

       - другие вопросы охраны труда. 

В "День охраны труда" могут также проводиться лекции, беседы, консультации ра-

ботников по вопросам охраны труда и трудового законодательства. 

По итогам проведения "Дня охраны труда" принимаются решения, которые 

оформляются приказом директора школы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-01T10:55:06+0300
	ст-ца Тбилисская ул. Красная, 24
	Татьяна Ивановна Мигулева
	Я являюсь автором этого документа




